[image: image1.jpg]

                                                    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

                   ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
           САНКТ-ПЕТЕРБУРГА   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

	                                                           РЕШЕНИЕ

	04.03.2021
	№
	51

	  О внесении изменений в Положение
«О бюджетном процессе во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», ст.56, 57, 60, 61, 62 Устава внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская, рассмотрев протест И.о.прокурора Центрального района Ю.М.Евстигнеева от 26.03.2020 № 03-01/2020-133 на решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская от 19.06.2019 № 226 об утверждении Положения «О бюджетном процессе во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская» Муниципальный Совет Муниципального образования Лиговка-Ямская

РЕШИЛ:

1. Протест И.о. прокурора Центрального района Ю.М.Евстигнеевой от 26.03.2020 № 03-01/2020-133 удовлетворить.

2. Дополнить статью 35 «Завершение текущего финансового года» Положения «О бюджетном процессе во внутригородском Муниципалом образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская», утвержденное решением Муниципального Совета от 19.06.2019 № 226, пунктом 5 следующего содержания:
«5. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Лиговка-Ямская» и на официальном сайте Муниципального образования.
4.  Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Муниципального образования.

      ВРИО Главы Муниципального образования                                              С.А. Ильин